
BỘ THUỶ SẢN
Số:
111/QĐ-NC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
2 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THUỶ SẢN

Về giao nhiệm vụ công tác khuyến ngư năm 1997

 

BỘ TRƯỞNG BỘ THUỶ SẢN

Căn cứ NĐ/50-CP ngày 21/6/1994 của Chính phủ quy định chức năng nhiệm vụ và

tổ chức bộ máy của Bộ Thuỷ sản;

Căn cứ vào Thông tư liên Bộ Bộ Nông nghiệp - Công nghiệp thực phẩm, Bộ Lâm

nghiệp, Bộ Thuỷ sản, Bộ Tài chính, Ban Tổ chức cán bộ Chính phủ số 02; ngày

2/8/1993 hướng dẫn thi hành NĐ 13/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về công tác

khuyến nông;

Căn cứ vào chương trình khuyến ngư năm 1996-2000 đã được Chính phủ phê

duyệt;

Căn cứ vào thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Trần Đức Lương ngày 27/2/1997

về Đề án khai thác hải sản ở vùng biển xa bờ;

Sau khi xem xét kết quả hoạt động khuyến ngư năm 1996;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Giao cho Vụ Nghề cá thực hiện nhiệm vụ giúp Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản thống

nhất quản lý Nhà nước về khuyến ngư, và tổ chức tốt các hoạt động khuyến ngư

trong cả nước. Công tác khuyến ngư với nội dung là thông tin, phổ biến, bồi dưỡng,

trong năm 1997 cần tập trung giải quyết những vấn đề sau đây:

1. Đặt trọng tâm công tác khuyến ngư vào lĩnh vực khai thác hải sản cụ thể là tuyên

truyền, phổ biến kiến thức và dạy nghề để thực hiện việc chuyển đổi cơ cấu nghề

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8694

